
DBF.3200.1.2020

Zarządzenie  nr 96/2023

Wójta  Gminy  Świdnica

z dnia 6 czerwca  2023 roku

zmieniające zarządzenie nr 74/2012 Wójta Gminy  Świdnica z dnia 1 sierpnia  2012 roku

w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad i polityki rachunkowości

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości

(Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.) oraz art. 40 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. z 2022 r.,  poz. 1634 z późn. zm.) i § 19, § 20, § 21 rozporządzenia

Ministra Rozwoju i Finansów z 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów

kont  dla  budżetu  państwa,  budżetów  jednostek  samorządu  terytorialnego,  jednostek

budżetowych,  samorządowych  zakładów  budżetowych,  państwowych  funduszy  celowych

oraz  państwowych  jednostek  budżetowych  mających  siedzibę  poza  granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r., poz. 342) zarządza się, co następuje:

§1.  1. W załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 74/2012 Wójta Gminy Świdnica z dnia

1 sierpnia 2012 r. w prowadza się następujące zmiany:

1) w części I, w § 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustawy z dnia 29 września 1994 r.

o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.)”,

2) w części I, w § 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.)”,

3) wykreśla się w części I, w § 1 pkt. 3,

§2. 1. W załączniku nr 3  Wykaz kont dla urzędu gminy do Zarządzenia nr 74/2012

Wójta Gminy Świdnica z dnia 1 sierpnia 2012 r. opis do kont 760 i 761 otrzymują brzmienie: 

„Konto  760  służy  do  ewidencji  przychodów  niezwiązanych  bezpośrednio

z podstawową działalnością jednostki, w tym wszelkich innych przychodów niż podlegające

ewidencji  na  kontach:  720,  750.  Ponadto  służy  do  ewidencji  (po  stronie  Ma)  operacji



bezgotówkowych (t.j. m.in. dofinansowania opłaty za terminal płatniczy w ramach Programu

Wsparcja Obrotu Bezgotówkowego Fundacji Polska Bezgotówkowa).

W końcu roku obrotowego wartość pozostałych przychodów operacyjnych przenosi się na

stronę Ma konta 860. Na koniec roku konto 760 nie wykazuje salda”.

„Konto 761 służy do ewidencji kosztów niezwiązanych bezpośrednio z podstawową

działalnością  jednostki.  Ponadto  służy  do  ewidencji  (po  stronie  Wn)  operacji

bezgotówkowych (t.j.  m.in.  opłat  za terminal  płatniczy udostępniony w ramach Programu

Wsparcja Obrotu Bezgotówkowego Fundacji Polska Bezgotówkowa).

W końcu roku obrotowego wartość pozostałych koszów operacyjnych przenosi się na stronę

Wn konta 860. Na koniec roku konto 761 nie wykazuje salda”.

§3. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica.

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia

1 stycznia 2023 r.



Uzasadnienie
do zarządzenia nr 96/2023
Wójta Gminy Świdnica

z dnia 6 czerwca 2023 r.

zmieniającego  zarządzenie  nr  74/2012  Wójta  Gminy  Świdnica  z  dnia  1  sierpnia

2012 roku w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad i polityki rachunkowości

Zaktualizowano przepisy wewnętrzne dotyczące ustalenia dokumentacji 

przyjętych zasad i polityki rachunkowości stosownie do potrzeb jednostki i stanu 

faktycznego.

sporz. J. Witko

                                                                                                                                ……………………

Skarbnik Gminy

……………………………..
Radca Prawny


	Uzasadnienie
	do zarządzenia nr 96/2023
	Wójta Gminy Świdnica

